
lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllliMlllllillllllllfllllilllllllllllllllllllllllltlllillillllllllllllllllllllllllllllllllllilllllltllllllltlllilllllllllllllllllllllllllllllllllllltlllllllllllllllll

Obsah
lllllllllllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllilillllllllllllllllllilllllllllllilIlllllllllllllllllllllllllllllllllllMllllllllllllllllllllllllillillllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllilllllll

6 Ztráty a nálezy 1983
Prý pohodový, zajímavý, pestrý ro©k... 
Až obrátíte na domácí stránky, sklapne 
vám čelist.

8 News
Dva světy. Ten za kopečky se baví, 
doma se rozdávají první údery na solar.

io Pražský výběr
Nedali si vymluvit, že do Hradce 
Králové jezdí jen sebevrazi.

Plavčíkem na nové vlně
Jak se z rockerů staly „podvratné živly".

18 Vladimír Mišík
První na indexu. Proč právě on?

Paul McCartney
Celebrita přitahovala sobě rovné.

24 David Bowie
Mistr převleků zve tentokrát 
na diskotéku.

38 Police
Dokonale synchronizovaný triumf.

Men At Work
Užijte si je, než se nad nimi zavře voda.

Daryl Hall 
& John Oates44

Zaslouží uznání - i když dobře 
vypadají...

Electric Light Orchestra
Když se hit podává s tajnou depeší.

48 Rod Stewart
Dopřejte tělu zábavu, nic víc si nežádá!

Billy Joel
Po schůdkách popu к vrcholu rocku.

Stray Cats
Končit se má v nejlepším.

Clash
Znát naše poměry, sotva by byli soudruhy.

57 ZZ Top
Když divousové vtrhnou do diskoték.

Bob Seger
Premiant ze springsteenovské školy.

62 Tom Petty
& The Heartbreakers

Poslední zápis v našem seznamu 
zesnulých martyrů.

64 R.E.M.
Nenechte si ujít, jak to všechno začalo.

Q Hitparády, ankety, 
žebříčky

Počítače už fungují a přebírají dohled 
nad hudebním byznysem ve Spojeném 
království a ve Státech, aniž by zpochyb
nily, že o osudu každé písničky rozho
duje pozorný a přísný Pan Posluchač.

Rolling Stones
Pod pokličkou se vaří emoce.

Robert Plant
Zklidnění na vlastních nohou.

Pink Floyd
Kdo je vlastně zaříznul?

Kinks
Mýlil se, kdo je předčasně odepsal.

Sledujte zrod fenoménu!



IIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIIMIIIIIIIllliiiiiiiiiiilllltlllllllllMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIMII

7 б Toto
Tutový úspěch, totální nasazení, 
prostě toto tu ještě nebylo.

78 Journey
Nebýt Thrilleru, byl to jejich rok.

80 Van Halen
Kapela kytaristy, který dal Michaelu 
Jacksonovi rockový štych.

Q if Jim Steinman / Meat 
Loaf / Bonnie Tyler 

Opusy pro hlasy s kalibrem orkánu.

Quiet Riot & Slade
Co mají kromě fortissima společného?

(i ) 8 Motörhead
I na chvostu Premier League 
se hraje jako o život.

Iron Maiden
Proměnili železo v platinu.

92 Bryan Adams
Hlasový brusič, dívčích srdcí budič.

94 Rush
Navenek klid, uvnitř intelektuální střet.

Yes
Líbivost nemusí být na škodu.

100 Genesis (& family)
Spokojenost nad dvanáctým albem. 
Ale co je s Philem Collinsem? A co dělá 
Peter Gabriel?

114 Lešek Semelka
Muž na kolejích stojí před výhybkou: 
rock, anebo pop?

Marillion / Simple 
Minds / Big Country

Pokud Skotové na něčem nešetří, je to 
kvalitní rock.

Luboš Andrst 
& Peter Lipane

Blues patřilo к rocku v každé době.

108 Talking Heads
Ti neměli trable s novou vlnou.

118 Jan Spálený
Stále platná poučka o třech druzích blues.

121
no Prince

Luboš Pospíšil
První kroky na sólové dráze.

V Minneapolis toho léta nachově zapr- 
šelo. 124
112

Jasná páka
Kdyby hráli blues a jazz, měli by klid...

Rock puštěný po větru
Virtuální vydání rozhlasového pořadu

Kompaktní disk 
náš vezdejší...

Větrník made in 1983. Vítejte v novém věku, v epoše CD!


